
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

( i oMHJckptf 
г. Орёл 

Об обеспечении объективности при проведении региональной оценки по модели 
PISA в 2021 году на территории Орловской области 

В соответствии с приказами Департамента образования Орловской области 
от 16 июня 2021 года № 935 «О подготовке 
к проведению региональной оценки по модели PISA в 2021 году 
на территории Орловской области», от 5 октября 2021 года № 1358 
«О проведении региональной оценки по модели PISA в 2021 году 
на территории Орловской области», письмом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 7 июня 2021 года № 02-30 «О проведении 
региональной оценки по модели PISA в 2021 году», с целью повышения 
эффективности системы оценки качества образования путем формирования среди 
всех участников образовательных отношений устойчивых ориентиров на методы 
и инструменты объективной оценки образовательных результатов обучающихся 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить состав независимых наблюдателей региональной оценки по 
модели PISA согласно приложению. 

2. Независимым наблюдателям региональной оценки по модели PISA 
присутствовать в общеобразовательной организации в день проведения 
исследования согласно приложению. 

3. Управлению общего образования Департамента образования Орловской 
области довести приказ до сведения руководителей образовательных 
организаций, участвующих в региональной оценке по модели PISA, и 
образовательных организаций, чьи сотрудники привлекаются в качестве 
независимых наблюдателей. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента - начальника управления общего образования 
Патову Т. К. 

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента образования 

Орловской области ^ В. В. Агибалов 


